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ACTA DE INFORME DE EVALUAC}[ON DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 002 DE 2014

En Popayan Cauca,, el dia 05 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Cauca del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité Evaluador, con el fin de estudiar y
evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocatoria Plblica 002 de 2014, cuyo objeto es:
‘Desarrollar acciones a través de la modalidad de Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario que
contribuyan al mejoramiento y/o recuperacion de los nifios y las nifias menores de cinco afios con desnutricion
global, aguda y en riesgo, con la participacion activa de la familia y la comunidad y la articulacion de las Instituciones
del Sistema Nacional de Bienestar Familiar en concordancia con lo establecido en el lineamiento técnico”.

Se procede a evaluar las propuestas presentadas el dia 25 de noviembre de 2014 hasta las 0500 p.m., fecha y hora
prevista para el cierre del proceso 002; por los siguientes proponentes:

LN | Proponente

1 | FUNDACION LLEVANT EN MARXA

’ FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO DEL SER HUMANO -
FUDECIS

3 | HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA

EI'ICBF, a traves del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumplieran con todos y cada y uno de los
documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y determiné cudles de ellas resultan HABILES, por lo
que publicé en el portal del ICBF el dia 02 de diciembre de 2014 el informe de evaluacion preliminar.

En el informe preliminar ninguno de los proponentes aqui mencionados presento subsanacion

Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacion definitivo conforme a la evaluacion juridica, técnica y
financiera:

EVALUACION FINANCIERA

VERIFICACION DE TACION
CUMPLIMIENTO DE INDICE DE NIVEL DE Evé"g;gf“'
PROPONENTE DOCUMENTOS Y LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO | o\ uiicite
REQUISITOS JURIDICOS CUMPLE/INO CUMPLEINO CUMPLE
o | CUMPLEINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE o
;LLNDACION LLEVANT EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
RXA
FUNDACION  PARA  EL
DESARROLLO
COMUNITARIO DEL SER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HUMANO - FUDECIS
PASTORAL SOCIAL
VICARIATO APOSTOLICO DE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
GUAPI

Nota: Se publicara en documento adjunto al presente documento.

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluacion técnica, juridica y
financiera procede a emitir el resultado de la evaluacion definitiva y la lista de habilitados dentro del proceso de
Convocatoria Publica de Aporte 002

Regional Cauca

Calle 6 con Carrera 26 esquina
Linea pratuita nacional ICBF 018000 918080

www.ichi.gov.co
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Cecilia de Ia Fuente de Lieras e ;%Dgg:;%l:.;g
BIENESTAR Reglonal Cauca
FAMILIAR
RESULTADO EVALUACION DEFINITIVA
DOCUMENTOS HABILITANTES REQUISITOS DE PONDERAGION
CUMPLE/NO CUMPLE (PUNTAJE ) |
N° PROPONENTE EXPERIENCIA
JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | ADICIONAL DEL A;'I‘ggﬂfﬁas P;’gl:ﬂﬁ
it | | eoroNele | EOIONAES] TOMAL |
FUNDACION LLEVANT
1 e CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE : . :
FUNDACION PARA EL| |
DESARROLLO | |
2 |COMUNITARIO DEL| CUMPLE = CUMPLE | NO CUMPLE |
SER  HUMANO
| FupEcis
'PASTORAL _ SOCIAL
VICARIATO
3 | APoSTOLo e |NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE 3
| Guap | |
1
Q'—--—-r,—'\
YANETH GAVIRIA ARMERO
EVALUADOR FINANCIERO

K

KELLY JASMIN SOTELO DORADO
EVALUADOR TECNICO

Solel>

MERL RE
EVALUADOR TECNICO

L;JiADO

Regional Cauca

Calle 6 con Carrera 26 estuina
Linea gratuita nacional ICBF 018000 918080

www.ichf.gov.co
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COMPONENTE JURIDICO

" Regional: Cauca
Nombre de Proponente: ' Hogar Juvenil Campesino Sucre
Modalidad a la que se presenta: Recuperacién Nutricional Con Enfoque Comunitario
No. Convocatoria | CP-002 de 2014 -
Fecha de evaluacion: | 01/12/2014

El Hogar Juvenil Campesino Sucre, presento la propuesta fuera del término indicado por el ICBF en
el pliego de condiciones, de acuerdo a lo estipulado en el articulo 1.11.10, se procede a Rechazarla
teniendo en cuenta el numeral 6.

Segun el cronograma establecido dentro del proceso la fecha limite para la entrega y radicacion de
propuesta era el dia 25 de noviembre de 2014 a la 3:00 pm, proponente que presento propuesta a
las 3:01 pm del dia 25 de noviembre.

Por lo anterior, se rechaza la propuesta presentada por El Hogar Juvenil Campesino Sucre teniendo
en cuenta lo anterior.

CARGO: Abogado Contratista Grupo Juridico
FECHA: 01/12/2014




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL

FROPONEWTE: DEL SER HUMANO
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $316.622.498
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 514
NUMERO DE NIT 900148706-2

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
ACTIVO CORRIENTE $33.983.537
ACTIVO TOTAL $42.334.837
PASIVO CORRIENTE $419.225
PASIVO TOTAL ; $2.500.225

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 81,06 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: EL PROPONENTE CUMPLE __ XXX NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

(ZSJ_;"“
YANETH GAVIRIA ARMERQ

T.P.69862 -T
Contadora Regional




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: FUNDACION LLEVANT EN MARXA
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $316.622.498

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 514

NUMERO DE NIT 817003251-1

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
ACTIVO CORRIENTE $2.178.431.252
ACTIVO TOTAL $2.357.190.152
PASIVO CORRIENTE $690.698.902
PASIVO TOTAL $690.698.902

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,15 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: EL PROPONENTE CUMPLE __ XXX NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

W
YANETH GAVIRIA ARMERO

T.P. 69862 -T
Contadora Regional




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: HOGAR JUVENIL CAMPESINO SUCRE
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $317.552.644

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 516

NUMERO DE NIT 891501542-3

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
ACTIVO CORRIENTE $621.309.278
ACTIVO TOTAL $993.609.278
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __ XXX NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
N
YANETH GAVIRIA ARMERO
T.P. 69862 - T

Contadora Regional




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE:

PASTORAL SOCIAL VICARIATO DE GUAPI

VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS:

$316.622.498

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

514

NUMERO DE NIT

900066749-6

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
ACTIVO CORRIENTE $177.747.860
ACTIVO TOTAL $204.909.209
PASIVO CORRIENTE $35.761.636
PASIVO TOTAL $138.926.825
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4,97 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 68% NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: EL PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE __XXX
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

-
YANETH GAVIRIA ARMERO

T.P. 69862 - T
Contadora Regional




RESUMEN EVALUACION TECNICA

Regional: Cauca

Nombre de Proponente: Fundacion Llevant en Marxa

Modalidad a la que se presenta: Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario

No. Convocatoria CP 002-2014

Fecha de evaluacion: 28/11/2014

COMPONENTE TECNICO HABILITANTE
REQUISITO FOLIOS OBSERVACION CUMPLE/NO CUMPLE

Carta de aceptacion de condiciones
El proponente no subsano las observaciones
de fecha 2/12/2014 realizadas en la
verificacion de requisitos habilitantes de la CP
002-2014, referentes a:
En la Evaluacion de la Experiencia del
Proponente: certificaciones (19082012-386,
19262013-468, 19262013-469, 19262014-
393) por cuanto no cumplen con los requisitos
minimos {fecha de inicio y fecha de
terminacion).
En referencia a los soportes de los contratos

Certificaciones experiencia del oferente habilitante citados (19262014-330, 19262014-473) que  [NO CUMPLE
no tenian soporte, el proponente remite copia
de dichos contratos mas no las
certificaciones correspondientes como lo
establecen los pliegos de condiciones.
Con relacion a la certificacion emitida por la
Compaiiia Misionera del Sagrado Corazon de
Jesus, no se tiene en cuenta por cuanto no
cumple con los requisitos minimos que
permitan evaluar dicha experiencia segun lo
contempaldo en los pliegos de la convocatoria

Talento Humano Habilitante

REQUISITOS DE PONDERACION
CRITERIO DE PONDERACION PUNTAJE OBTENIDO

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

INSUMOS ADICIONALES PARA EL DESARROLLO O

IMPLEMENTACION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS

TOTAL 0

EVALUADO POR : K %Q‘T <%y .{ elo

NOMBRE: Kelly Jasmin Sotelo Dorado

CARGO: Nutricionista
FECHA: 28/11/2014

i
\ .
\
NOMBRE: Merly Karen Bonett Maldonado \ a \h
CARGO: Nutricionista Q\ﬁ\} J }.x\% ‘\\J'ILML \J

FECHA: 28/11/2014




RESUMEN EVALUACION TECNICA

Regional:

CAUCA

Nombre de Proponente:

FUNDACION PASTORAL SOCIAL DEL VICARIATO DE GUAPI

Modalidad a la que se presenta:

Recuperacién Nutricional con Enfoque Comunitario

No. Convocatoria CP-02
Fecha de evaluacion: 26/11/2014
COMPONENTE TECNICO HABILITANTE
REQUISITO FOLIOS OBSERVACION CUMPLE/NO CUMPLE
Carta de aceptacién de condiciones
El proponente no subsano las observaciones
de fecha 2/12/2014 realizadas en la
verificacion de requisitos habilitantes de la CP
002-2014, referentes a:
Certificaciones experiencia del oferente habilitante En la evaluacion de la Experiencia del NO CUMPLE

proponente: no remitio las cerfificaciones
que soportan la experiencia relacionada en el
formato N°3, de acuerdo a lo establecido en
el pliego de la convocatoria.

Talento Humano Habilitante

REQUISITOS DE PONDERACION

CRITERIO DE PONDERACION

PUNTAJE OBTENIDO

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

INSUMOS ADICIONALES PARA EL DESARROLLO O
IMPLEMENTACION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS

TOTAL

NOMBRE: Kelly Jasmin Sotelo Dorado

EVALUADO POR : K ‘AQA,‘ Soteln.

CARGO: Nutricionista
FECHA: 28/11/2014

CARGO: Nutricionista

NOMBRE: Merly Karen Bonett Maldonado \¥J \\J\ \ \\S\\/ L.\.\)k\ \

FECHA: 28/11/2014




RESUMEN EVALUACION TECNICA

Regional:

Cauca

Nombre de Proponente:

Fundacion Para el desarrolle Comunitario Integral del Ser Humano-FUDECIS-

Modalidad a la que se presenta:

Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario

No. Convocatoria

CP 002-2014

Fecha de evaluacion:

28/11/2014

COMPONENTE TECNICO HABILITANTE

REQUISITO FOLIOS OBSERVACION CUMPLE/NO CUMPLE

Carta de aceptacion de condiciones
El proponente no subsané las observaciones
de fecha 2/12/2014 realizadas en la
verificacion de requisitos habilitantes de la CP
002-2014, referentes a:

Certificaciones experiencia del oferente habilitante El proponente adjunta certificacion de NO CUMPLE
experiencia del proponente (Formato 3), la
cual no cumple con el criterio minimo de
tiempo, establecido dentro de los pliegos de la
convocatoria

Talento Humano Habilitante

REQUISITOS DE PONDERACION
CRITERIO DE PONDERACION PUNTAJE OBTENIDO

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

INSUMOS ADICIONALES PARA EL DESARROLLO O
IMPLEMENTACION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS

TOTAL

EVALUADO POR :

CARGO: Nutricionista
FECHA: 28/11/2014

NOMBRE: Kelly Jasmin Sotelo Dorado < Q/LL-‘\ Sotelo

NOMBRE: Merly Karen Bonett Maldonado

|
. X \ A\
CARGO: Nutricionista \ \\v \q‘\)&uﬂyﬁ N\

FECHA: 28/11/2014




